
UCHWAŁA NR 130.XIX.2025 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie przejęcia 
przez Gminę Wiązowna od Miasta Sulejówek zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

na linii komunikacyjnej łączącej Gminę Wiązowna z Miastem Sulejówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wiązowna porozumienia z Miastem Sulejówek 
w sprawie powierzenia Gminie Wiązowna zadania publicznego z zakresu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej łączącej Gminę 
Wiązowna oraz Miasto Sulejówek. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia Gminie Wiązowna zadań, o których mowa w § 1, określone 
zostaną w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 285) – gminne przewozy pasażerskie mogą być wykonywane w ramach 
publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych gmin sąsiadujących, które zawarły 
stosowne porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny. Natomiast na podstawie art. 7 ust 
1 pkt 1 lit. b cytowanej wyżej ustawy, Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym 
ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest gmina, której powierzono zadanie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami – na linii 
komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, 
które zawarły porozumienie. Porozumienie dotyczyć będzie powierzenia przez Miasto Sulejówek na 
rzecz Gminy Wiązowna zadania publicznego z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego. Organizowanie, zarządzanie, finansowanie i funkcjonowanie przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej na powierzanym zadaniu realizowane będzie przez Organizatora tych 
przewozów – Gminę Wiązowna, która ubiega się o objęcie dopłatą z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych funkcjonowania linii komunikacyjnej w latach 2026–2028. Porozumienie zostanie 
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego na podstawie art. 13 pkt 6 lit. a) 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1461). 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 130.XIX.2025 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


